АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  07.07.2023 года № 172
   с.Жирятино

О ликвидации Муниципального
Бюджетного общеобразовательного
учреждения Кульневская основная
общеобразовательная школа

	В соответствии с законами Российской Федерации от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»,
 от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Брянской области от 27.05.2019г. №226 – п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятого решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации и порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации и подготовке указанной комиссией заключений», приказом Департамента образования и науки Брянской области от 26.06.2019г. №977 «Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации», решением сессии Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.04.2023 г. № 6 -284 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Жирятинском муниципальном районе», от 26.04.2023г. № 6 - 285 «О проведении опроса жителей по вопросу изучения мнения граждан о ликвидации МБОУ Кульневская ООШ»

	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1.Ликвидировать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кульневская основная общеобразовательная школа.
	2.Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального общеобразовательного учреждения Кульневская основная общеобразовательная школа и утвердить её состав (приложение №1).
	3.Инспектору по кадрам  Исаевой И.А. в порядке и в сроки, установленные  трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить директора МБОУ Кульневская ООШ Клименко Е.В. о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МБОУ Кульневская ООШ.
	4.Поручить   ликвидационной комиссии:
	4.1.Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц:
	- о начале ликвидации образовательного учреждения в течение 3-х дней со дня издания настоящего постановления;
	- о формировании ликвидационной комиссии;
	- о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
	4.2. В двухмесячный срок со дня издания настоящего постановления осуществить необходимые действия, связанные с ликвидацией:
	4.2.1. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации.
	4.2.2. Выявить кредиторскую и дебиторскую задолженности, направить кредиторам письменные извещения о ликвидации общеобразовательной организации.
	5. По истечении месячного срока со дня опубликования в печати извещения о ликвидации общеобразовательного учреждения:
	5.1. Подготовить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с требованиями ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации.
	5.2. Предоставить промежуточный ликвидационный баланс в Комитет по управлению муниципальным имуществом Жирятинского района Брянской области.
	6. После завершения расчётов с кредитором:
	6.1. Подготовить и представить на согласование ликвидационный баланс в Комитет по управлению муниципальным имуществом Жирятинского района Брянской области.
	6.2. Передать в Отдел образования администрации Жирятинского района печати и штампы вместе с ликвидационным балансом.
	6.3. Предоставить представителю учредителя (Отдел образования администрации Жирятинского района) справки о закрытии расчётных счетов, заключения из налогового органа об отсутствии задолженности перед бюджетом, справки об отсутствии задолженности из Социального фонда России, справки из архива по передаче дел и ведомостей по зарплате, уведомление территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области (Брянскстат) об аннулировании классификационных кодов общеобразовательного учреждения.
	6.4. Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о завершении процесса ликвидации.
	6.5. Предоставить необходимые документы в УФНС России по Брянской области для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности общеобразовательного учреждения.
7. Ликвидационной комиссии предоставить в  Отдел образования администрации Жирятинского района Брянской области и Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района Брянской области лист записи о внесении в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности общеобразовательного учреждения в трёхдневный срок после его получения.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района Брянской области после завершения ликвидации общеобразовательного учреждения внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности администрации Жирятинского района Брянской области.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.П. Пожарскую.

Глава администрации района                               Л.А.Антюхов
Исп. В.И.Зарезова
тел. 8(48344)3-06-24
         Н.А.Кесаревская
тел. 8(48344)3-06-13

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ:

	Клименко
Елена Владимировна

	- директор МБОУ Кульневская ООШ, председатель ликвидационной  комиссии;

	Малахова
Галина Александровна

	- главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Отдела образования администрации Жирятинского района;

	Члены комиссии:

	Атрощенко
Олеся Алексеевна

	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Жирятинского района;

	Зарезова
Вероника Ивановна

	- начальник Отдела образования администрации Жирятинского района;

	Кесаревская
Наталья Николаевна

	- ведущий юрист администрации Жирятинского района;

	Марина
Лариса Алексеевна

	- заведующий архивом администрации Жирятинского района;

	Тищенко
Наталья Михайловна

	- начальник хозяйственно-эксплуатационной группы Отдела образования администрации Жирятинского района.